1

平成30年８月７日

各 位

会 社 名 共英製鋼株式会社

代表者名 代表取締役社長 廣冨 靖以

（コード番号：5440 東証第一部）

問合せ先 本社経営企画部長 増田 晶紀

 （TEL： 06-6346-5221）

Vietnam Italy Steel Joint Stock Company の

株式追加取得に関するお知らせ

当社は、平成30年６月26日開催の取締役会において、子会社であるVietnam Italy Steel Joint Stock Company

（本社：ベトナム国フンエン省。以下「VIS 社」といいます。）の株式を追加取得することを決議し、本日付で取

得を完了しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 本株式追加取得の目的

当社は、平成29年11月の同社への資本参加後、平成30年５月に株式追加取得により当社出資比率を65.0％

まで高め、同社を子会社化しておりましたが、当社グループのベトナム北部戦略の一環として、このたび同社

株式500万株を追加取得し、当社のVIS社における出資比率を71.7％といたしました。

これにより、同社と同じくベトナム北部で操業する当社の連結子会社 Koei Steel Vietnam Company Limited

（ベトナム国ニンビン省）とのシナジー効果を高め、ベトナム北部市場における当社グループの存在感をより

一層高めてまいります。

２． VIS社の概要

(1) 名 称： Vietnam Italy Steel Joint Stock Company

(2) 所 在 地： ベトナム国フンエン省

(3) 代 表 者： 星野 洋一（取締役社長）

(4) 事業内容： 鉄鋼製品（棒鋼・線材）・半製品の製造・販売

(5) 資 本 金： 7,383億ベトナムドン（3,544百万円）

(6) 設 立： 2002年

（注）１ベトナムドン(VND)＝0.0048 円で換算しております（平成30 年８月３日の為替レート）。

３． 追加取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 追加取得前の所有株式数： 47,990,677株（議決権所有割合：65.0％）

(2) 取得株式数：         5,000,000株（取得価額：708百万円）

(3) 追加取得後の所有株式数： 52,990,677株（議決権所有割合：71.7％）

2

４． 日程（日本時間）

平成30年６月26日 取締役会決議

平成30年８月 ７日 株式追加取得完了

５． 今後の見通し

本株式追加取得による平成31年３月期の当社グループの連結業績への影響は軽微と見込んでおります。

以 上

（参考）平成31年３月期連結業績予想（平成30年７月31日公表分）および平成30年３月期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

平成31年３月期

連結業績予想
235,000 6,500 6,000 4,000

平成30年３月期

連結実績
191,254 4,259 4,085 3,483

なおVIS社につきましては、平成31年３月期第２四半期累計期間までは持分法適用会社、同第３四半期累計期間

以降は連結子会社として連結業績に取り込みます。